4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18 декабря 2017 г.
	№ 648-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 22.09.2014 № 435-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников областных государственных учреждений средств массовой информации Ульяновской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Правительство Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 22.09.2014 № 435-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников областных государственных учреждений средств массовой информации Ульяновской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Правительство Ульяновской области», следующие изменения:
1) абзац третий пункта 6.7 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«выплаты в связи с юбилеем работника Учреждения (для женщин –                     55 лет со дня рождения и каждые последующие 5-летия; для мужчин – 60 лет  со дня рождения и каждые последующие 5-летия) – в размере не более двух окладов (должностных окладов);»;
2) таблицу приложения № 1 изложить в следующей редакции:

	«
	Квалификационные уровни
	Размер повышающего коэффициента (К)

	1
	2

	1. Профессиональная квалификационная группа должностей
работников печатных средств массовой информации первого уровня.

Размер базового должностного оклада − 4900 рублей

	К = 0,1

	2. Профессиональная квалификационная группа должностей
работников телевидения (радиовещания) первого уровня.

Размер базового должностного оклада − 4900 рублей

	К = 0,1

	3. Профессиональная квалификационная группа должностей
работников печатных средств массовой информации второго уровня.

Размер базового должностного оклада – 5100 рублей

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,1

	3 квалификационный уровень
	К = 0,5

	4. Профессиональная квалификационная группа должностей
работников телевидения (радиовещания) второго уровня.

Размер базового должностного оклада − 5100 рублей

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,1

	3 квалификационный уровень
	К = 0,5

	5. Профессиональная квалификационная группа должностей
работников печатных средств массовой информации третьего уровня.

Размер базового должностного оклада − 5800 рублей

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,1

	3 квалификационный уровень
	  К = 0,15

	4 квалификационный уровень
	  К = 0,25

	6. Профессиональная квалификационная группа должностей
работников телевидения (радиовещания) третьего уровня.

Размер базового должностного оклада − 5800 рублей

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,1

	3 квалификационный уровень
	  К = 0,15

	4 квалификационный уровень
	  К = 0,25

	5 квалификационный уровень
	К = 0,3

	7. Профессиональная квалификационная группа должностей
работников печатных средств массовой информации четвёртого уровня.

Размер базового должностного оклада − 7921 рубль

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,3

	3 квалификационный уровень
	  К = 0,45

	8. Профессиональная квалификационная группа должностей
работников телевидения (радиовещания) четвёртого уровня.

Размер базового должностного оклада − 7921 рубль

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,3

	3 квалификационный уровень
	  К = 0,45
	»;

3) таблицу приложения № 2 изложить в следующей редакции:
	Квалификационный уровень
	Размер повышающего коэффициента (К)

	1
	2

	1. Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии              рабочих первого уровня».
Размер базового оклада (базового должностного оклада) по профессиональной квалификационной группе – 4612 рублей

	1 квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент в соответствии
с разрядами Единого тарифно-квалификацион​ного справочника работ и профессий рабочих (далее − ЕТКС) по характеристике (примерам) работ:

1 разряд ЕТКС – К = 0,0;
2 разряд ЕТКС − К = 0,07;
3 разряд ЕТКС – К = 0,14

	2 квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент в соответствии  с разрядами ЕТКС по характеристике (при-мерам) работ:
1 разряд ЕТКС – К = 0,05;
2 разряд ЕТКС – К = 0,12;

3 разряд ЕТКС − К = 0,19

	2. Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии                     рабочих второго уровня».

Размер базового оклада (базового должностного оклада) по профессиональной квалификационной группе – 5454 рубля

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,1

	3 квалификационный уровень
	К = 0,2

	4 квалификационный уровень
	К = 0,4

	3. Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности     служащих первого уровня».
Размер базового оклада (базового должностного оклада)                                 по профессиональной квалификационной группе − 4900 рублей

	1 квалификационный уровень

	К = 0,0

	2 квалификационный уровень

	К = 0,05

	4. Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности  служащих второго уровня».
Размер базового оклада (базового должностного оклада)                        по профессиональной квалификационной группе − 5100 рублей

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,1

	3 квалификационный уровень
	К = 0,5

	4 квалификационный уровень
	К = 0,55

	5 квалификационный уровень
	К = 0,65

	5. Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности  служащих третьего уровня».
Размер базового оклада (базового должностного оклада)                                   по профессиональной квалификационной группе − 5800 рублей

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,1

	3 квалификационный уровень
	К = 0,15

	4 квалификационный уровень
	К = 0,25

	5 квалификационный уровень
	К = 0,3

	6. Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности  служащих четвёртого уровня».
Размер базового оклада (базового должностного оклада)                                       по профессиональной квалификационной группе − 7921 рубль

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,3

	3 квалификационный уровень
	К = 0,45
	 ».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.
Председатель

Правительства области

 А.А.Смекалин
1512км5